90 Merces Liu. 5, 49. Cic. de Orat. 2, 322 Ex aduersario iisdem lo-
cis fere contraria. Ex re, si crudelis; si infanda, si praeter opinio-
nem, si immerito, si misera, si ingrata, etc. Senones Sil. 4, 160.
Superlat. apud Quinctil. 3, 8 Iam fero infandissima.

95 Infandum. [ἀγένητον] Interiectio, quemadmodum Malum, et similia
poni solent. Virg. Georg. 1, 479 Infandum: sistunt amnes, terraeque
dehiscunt. Idem Aen. 1, 225 Nauibus (infandum) amissis vnus
ob iram Prodiunur. Infandum, pro Infande: Nomen pro Ad-
verbio. Potest tamen hoc loco etiam esse Interiectio dolentis.
Seruius.

100 INFANS, antis. c. [βρέφος, νήπιος] Puer, qui nondum fari coepit.
Cic. Verr. 1, 153 Iste infanti pupillae fortunas patrias ademit. Ab
infante, vid. AB. Animofus non sine DIs infans Hor. Carm. 3,
4, 20. Crassus Iuuen. Sat. 13, 163. Generofus Stat. Silu. 4,
7, 41. Liu. 31, 12 In Sabinis incertus infans natus masculus an
95 femina esset. Parui Lucret. 1, 187. Semestris Liu. 21, 62.
6 Y Conf.

Conf. Gruter. p. 679 n. 7. de infante VII annorum. Continere infantem alio, *vid. CONTINEO.* Editus in lucem iacuit sine viribus infans Ouid. Met. 15, 221. Expressus infans omnibus membris Quinctil. 2, 4. Infestat infantes editos plenilunium, *vid. INFESTVS.* Remouere infantem, a lacte depellere Plin. 28, 7. Vagitat infans Stat. Silu. 4, 8, 35. Quinctil. 6, 1, 39 Transtulis patronus — puellam — infantem suam frigidissime reportauit. Tac. A. 15, 23, 3 Quartum intra mensem defuncta infante. *De Brutis et Auibus etiam dicitur,* Plin. . . . Quadrupedes infantes suos cognoscunt. Idem 10, 61 *de vespertione.* *Adi. capitur pro Paruo.* Plin. 22, 22 *de boleto,* Nec tunicae minor gratia in cibo infantis boleti. Ossa infantia Ouid. Met. 4, 517. Ouid. in Ibin 229 Gutturaque imbuerant infantia, lacte canino. *Item Fast. 4, 146 Tutus vt infanti vagiat ore puer.* Ouid. Fast. 6, 145 Pectoraque exforbent auidis infantia linguis. *Conf. Heins. ad Ouid. Her. 9, 86.* Plin. 10, 33 Ipsum verum nidum mollibus plumis floccisque consterunt tepesciendis ouis, simul ne durus sit instantibus pullis. ¶ 2 *Sine aetatis respectu non facundus, orationis facultate destitutus.* Cic. de Clar. Orat. 77 Ipsum Scipionem accepimus non infantem fuisse. Idem pro Cluent. 51 Tum vero ita sum perturbatus, vt omnia time- 20 rem: si nihil dixissem, ne infantissimus: si multa in eiusmodi causa dixissem, ne impudentissimus existimarer. Idem Q. Fratr. 3, 4 Omnino nihil accusatore Lentulo subscriptoribusque infantius: nihil illo consilio sordidius. *Ad Heren. 2, 16 c. 11 Dum caute et expedite loqui volunt, infantissimi reperiuntur.* Prud. Perist. 10, 3 Lar- 25 gire contum carmen infantissimo. Cic. de Inu. 1, 4 c. 3 Verissimum mihi videtur, quodam tempore neque in publicis rebus infantes et insipientes homines solitos esse versari, nec vero ad priuatas causas magnos ac disertos homines accedere. Infans Historia Cic. de Clar. Orat. 101 c. 26. Pudor Hor. Serm. 1, 6, 57. Verecundia enim 30 nos elingues facit. Porphy. Statuae, i. Mutae Hor. Serm. 2, 5, 39. Illa Hortensiana omnia fuere infantia Cic. Att. 10, 18. *Sensus est: Quum omnia promississet Hortensius, nihil praestat, more infantium.* ¶ 3 Infans, interdum Infandus est. Accius ap. Non. 1, 275 Priusquam infans facinus oculi vescuntur mei. *Conf. NEFANS.* 35 **INFANTIA**, ae. f. [*ἡλικία*] Aetas puerilis et inadulta. Plin. 9, 8 Atque etiam gestant fetus in infantia. Infantia dicitur, quum quis rem dicendo non potest explicare. Cic. Att. 4, 16 Quomodo ergo absolutus omnino *ποροπαύματα* accusatorum incredibilis infantia, id est L. Lentuli, L. Ter. quem fremunt omnes praeuaricatum. Cic. de 40 Orat. 3, 42 c. 35 *apud Non. 1, 257* Modo hoc constat, neque infantiam eius, qui rem nouerit, sed eam explicare dicendo non queat, neque inscitiam illius, cui res non suppetat, at verba non desint, esse laudandam. *Ad Her. 2, 17 c. 11* Vt huius infantiae garrulam disciplinam contemneremus. Idem in Orat. 236 Res autem sic se habet (vt 45 breuissime dicam quod sentio) compositae et apte sine sententiis dicere, infania est: sententiose autem, sine verborum et ordine, et modo, infantia. Idem in Topic. 82 c. 21 Possitne eloquentia commutatione aliqua conuerti in infantiam. *Conf. Suet. Gramm. c. 9.* Soluimus infantiam deliciis Quinctil. 1, 2. Est sua etiam studiis in- 50 fantia Quinctil. 1, 1 p. 19 *Burm.* Ab infantia, *vid. AB.* Infantia nasi madidi, *vid. NASVS.* Plin. 15, 19 Mox lacteum humorem, hoc est infantiam pomi absumunt.

INFANTARIVS, a, um. *Adi. Amans infantes, certe gestans.* Martial. 4, 88 55

Infantem secum semper tua Bassa, Fabulle,

Collocat, et lusus deliciasque vocat.

Et quod mireris magis, infantaria non est.

Ergo quid in causa est? pedere Bassa solet.

Nempe conicit deinde culpam suae incontinentiae et foetoris in infantem ea ratione, qua catellos quaedam circumgestire dicuntur solere. Sic Tertull. ad Nation. 1, 2 *cum de accusationibus Christianorum agit,* Porrigenda quaestio in socios consciosque. Perducerentur infantarii (qui 60 apportarunt infantes) et coqui, (qui coxere) et ipsi canes pronubi (cuersores lucernarum) emendata res esset. 65

INFANTICIDA, ae. m. Tertull. Apol. c. 4. et ad Nation. 1, 15.

INFANTICIDIVM, i. n. Idem *ibid.* et Apol. c. 2.

INFANTILIS, e. *Adi. Iustin. 17, 3, 20 Paruulum infantilibus blandimentis inductus diu protexit.* Apul. Met. 5 p. 164 Infantilis 70 vterus.

INFANTO, are. *Infantis instar nutrire.* Tertull. adu. Marc. 1, 14.

INFANTVLA, ae. f. *Dimin.* Apul. 10 p. 252. Sidon. Epist. 7, 2.

INFANTVLVS, i. m. Apul. Met. 8 p. 207 Gerebamus infantu- 75 los et mulieres.

INFARCIO, f. **INFERCIO**, si, tum, ire. [*ἐπιβύω*] Implere. vt, Parietes infarcire, *apud Plin. 35, 14.* Columel. 12, 53, 2 Et maxime in eas partes, quibus ossa relicta sunt, largum salem infarcito. i. *Indito.* Suet. Tib. c. 53 Mori inedia destinanti, per vim ore de- 80 ducto, inferciri cibum iussit. *Sed meliores infulciri.* Cic. in Orat. 231 c. 69 Quae vitia qui fugerit, vt neque verbum ita traiciat, vt id de industria factum intelligatur: neque inferciens verba, quasi rimas expleat, etc.

INFAS, antique pro *Infans*, Ennii esse dicitur. *Sed inde videtur, sumtum, quod H. Columna ad Ennium p. 290 generatim dicit, veteres dixisse aduenies, abses, infas, pro adueniens, absens, infans.* ¶ 2 *Infas, pro Nefas.* Gloss. Lat. Gr. *Infas, ἀδέμιον.* *Vid. INFANS n. 2.*

INFASCINATVS, a, um. *Adi. Vnde* 90

INFASCINATE. *Adu. ἀβασαντος Gloss. Gr. Lat.*

INFASCINABILIS, e. *Adi. ἀβασαντος Gloss. Gr. Lat.*

INFASTIDITVS, a, um. *Adi. Quod fastidium non mouet. Infastiditum fers ipse ad busta cadauer Sidon. Carm. 16, 123. Add. Calliodor. Ep. 41.* 95

INFATIGABILIS, e. *Adi. [ἀνάματος] Qui non defatigatur.* Plin. 28, 19 Dentes quidem eorum maximi, equis quoque adalligati, infatigabilem cursum praestare dicuntur. Val. Max. 3, 2 ext. 1 pr. Pugna. Sen. Epist. 66 Seruare animum infatigabilem.

INFATIGABILITER. *Adu. Augustin. Epist. 32. Ven. Fortunat. Epist. inter Carm. 8, 14 et 15.* Gloss. Gr. Lat. *ἀνάματος, Infatigabiliter.*

INFATIGATVS, a, um. *Adi. Mart. Capella 6 p. 190.*

INFATVO, are. [*μωροποιέω*] Reddere stultum et fatuum. Cic. pro Flacc. 47 Habebat enim rhetor iste adolescentes, etc. neminem 105

quidem adeo infatuare potuit, ut ei numum vllum crederet. Idem Philipp. 3, 21 c. 9 Ut hominem stultum magis etiam infatuere mercede publica. Adulatio infatuat Sen. Epist. 60. Conf. Sen. P. Suavor. 2 extr.

5 **INFAVORABILIS**, e. Adj. *Faure et approbatione indignus.* *ἀνεύθυνος* Gloss. Gr. Lat. Nec infavorabilis sententia est Celf. l. 6 ff. de Collat.

INFAVORABILITER. Adu. Non infavorabiliter respondere Vipian. l. 2 §. 6 ff. de decur. et fil.

10 **INFAVSTVS**, a, um. Adj. [*ἀκαίριος*] *Infelix, infortunatus.* Ouid. Met. 14, 529 Bella infausta gerunt, multumque ab vtraque cruoris Parte datur.

INFECTOR, INFECTVS, Part. vid. **INFICIO**.

INFECTVS, a, um. Adj. [*ἀνεργαστος, ἀδραστος*] *Non factus.*

15 Plaut. Amph. 3, 2, 3 Ea quae sunt facta, infecta esse acclamat. Ibid. 2, 1, 85 Utinam di faxint infecta dicta re eueniant tua. i. *Utinam quae dicis non ita esse, vel vana esse, res ipsa ostendat.* Argentum infectum, Signato opponitur. Liu. 36, 40 Argenti infecti tulit in aerarium quatuordecim millia pondo septingenta triginta duo, et signati bigatorum XVII millia viginti tria.

20 Cursu infecto deposcit praemia Propert. 2, 5, 25. Damnum infectum, quod nondum factum est, sed metuitur, et prohibitum itur. Cic. in Topic. 22 At si quis in pariete communi demoliendo damni infecti promiserit, non debet praestare quod fornix vitii fecerit. Conf. Plin. 36, 2. et Ict.

25 Dona infecta facere Plaut. Most. 1, 3, 27. i. *Irrita, reuocare donationem.* Facta infecta loqui Stat. Theb. 3, 430. Foedus Virg. Aen. 12, 243. Cato c. 2 Vbi cognouit quomodo fundus cultus fiet, operaque quae facta, infectaque fient. Pace infecta, Non facta. Ter. Eun. 1, 1, 8 Infecta pace, vltro ad eam venies, indicans te amare, et ferre non posse. Conf. Liu. 30, 31 extr.

30 Pensa infecta reponunt Ouid. Met. 4, 10. Re infecta abire Liu. 9, 32. Sacra infecta relinquunt Ouid. Met. 6, 202. Scelus Virg. Aen. 6, 742. Victoria Liu. 9, 23. Diffingere, infectumque reddere Hor. Carm. 13, 29, 47. Infecta facere, Quod factum est corrumpere. Plaut. Casin. 4, 4, 9. et Truc. 4, 2, 17. Infectum fieri non potest Plaut. Aul. 4, 10, 15. Quid vis fieri? factum est, illud fieri infectum non potest Ter. Phorm. 5, 8, 4. Plin. Paneg. 80, 3 Intercedere iniquitatibus magistratum, infectumque reddere quidquid fieri non oportuerit. Liu. 9, 11 Nemo quemquam deceperit, omnia pro infecto sint, recipiant arma, quae per pactiorem tradiderunt. Infectum volet esse dolor quod suaserit Hor. Epist. 1, 2, 60.

¶ 2 Infectum, non quod factum non est, sed quod fieri non potest. Sall. Iug. c. 76 pr. Sed rex nihil iam infectum Metello credens, i. *Nihil esse putans, quod non efficere Metellus possit.* Apul. Met. 1 p. 15, 18 Pric. Ego vero inquam nihil impossibile arbitror; sed utcumque fata decreuerunt, ita cuncta mortalibus prouenire. Nam et mihi et tibi, et cunctis hominibus multa vsu venire mira, et paene infecta, quae tamen ignaro relata fidem perdant. Paene infecta, i. *quae paene dicas impossibilia.* ¶ 3 Infectus ab Inficio, vid. h. v.

35 **INFELIX**, icis. Adj. [*κακοδαίμων*] *Contrarium Felici; Miser, calamitosus.* Ter. Eun. 2, 2, 13 At ego infelix, neque ridiculus esse, neque plagas pati possum. Ibid. 5, 5, 1 Proh fidem deum facinus foedum: o infelicem adolescentulum. Idem Adel. 4, 2, 1 Nae ego homo sum infelix. Add. Cic. pro Quint. c. 30. Infelix et aerumnosus Cic. Verr. 5, 161. Animi infelix Virg. Aen. 4, 529. Cura Ouid. Trist. 2, 1. Dolor Idem ibid. 4, 9, 8. Plin. in Praef. Obnoxii profecto animi et infelicis ingenii est, deprehendi in furto malle, quam mutuum reddere. Tellus infelix frugibus Virg. Georg. 2, 239. Idem Ecl. 3, 37 Infelix lolium, i. e. Infocundum: vid. Seru. ad loc. Infelicio domi quam militiae Liu. 5, 12. Virg. Aen. 12, 608 Hinc totam infelix vulgatur fama per urbem. Seruius: Infelix fama, Rerum infelicitium nuntia. Adversus: ut interpr. Seru. ad Aen. 7, 309. et 1, 330. Item Exsecrabilis Inauspicatus: Arbori infelici suspendito Cic. pro Rabir. perduell. reo 13. et Liu. 1, 26. Infelicissimi parentes Inscr. Grut. p. 668 n. 12. et 673 n. 10. Infelicissima puella Inscr. Grut. p. 670 pr.

INFELICITAS, atis. f. [*κακοδαίμωνία, δυσπραγία, δυστυχία*] *Aduersa vel incommoda fortuna, calamitas.* Ter. Adel. 4, 2, 5 Quid hoc (malum) infelicitatis? nequeo satis decernere. Cic. de Fin. 2, 68 Beate autem viuere, alii in alio, vos in voluptate ponitis: item contra omnem infelicitatem in dolore. Damnare infelicitatis tempora, vid. DAMNO. Infelicitates Apul. Dogm. Plat. 2. p. 17.

INFELICITER. Adu. [*δυστυχώς*] Ter. Eun. 2, 3, 35 Dum sequor hanc, sit mihi obuiam. P. incommode hercle. CH. immo enim uero infelicitate. Liu. 1, 45. et 2, 35. Compar. Sen. Controu. 5, 33 Infelicitus supersunt.

INFELICITO, are. *Infelicem et miserum facere.* Plaut. Casin. 2, 3, 30 Dii me et te infelicitent, si ego in os meum vini guttam indidi. Vid. mox **INFELICO**.

INFELICO, are. *Habent multis locis Codices Plautini, quod testatur Pareus in Lex. Crit. V. g. Epid. 1, 1, 11 ubi etiam Gronou. DI immortales infelicitent! Casin. 2, 3, 30, ubi Gron. DI me et te infelicitent. Merc. 2, 3, 99 Hercle illunc DI infelicitent, quisquis est. Sic etiam Gronou. Ut et Poen. 2, 1, 1 DI illum infelicitent omnes, qui etc. Sic et Rud. 3, 6, 47. Et 4, 6, 21 Hercules istum infelicitent, cum sua licentia: ad quem locum pulchre annotat Taubmannus, videri infelicitent et similia debere illorum cautioni, qui metro consulere vellent; cum non dubitauerint Poetae in pronuntiando contrahere etiam voces omnibus suis literis scriptas.*

INFENSVS, a, um. Adj. [*μηνίσιον*] *Quod habet formam Participii ab Infendo, i. offendo. Neque enim multum differunt infensus et offensus. Notat certe iram et studium nocendi.* Ter. Andr. 1, 3, 7 Me infensus seruat, ne quam faciam in nuptiis fallaciam. Plaut. Merc. 4, 5 suppos. 14 Verum si non amant, oderunt, molesti itidem atque difficiles, garruli, ofores, infensi, iracundi, sibi suisque inuidi. Suet. in Vitell. c. 14 Nullis tamen infensior quam vernaculis. al. Offensor. Cic. Diu. Verr. 42 Iam nunc timeo quidnam pro offensione hominum, qui illi inimici, infensique sunt, et expectatione omnium, et magnitudine rerum, dignum eloqui possim. Infenso atque inimico animo ire in aliquem Cic. Verr. 2, 149 c. 61. Dictis infensus amaris Prosequitur victos Stat. Theb. 2, 660. Ignem infensum corripit Virg. Aen. 5, 641. Natura hominum generi infensa atque inimica Cic. Tusc. 4, 58. Opes principibus infensae, i. *Formidabiles* Tacit. Ann. 11, 1, 2. Idem ibid. 14, 56 Vitat comitantes, rarus

per urbem, quasi valetudine infensa. *Compar.* Claudian. de Rapt. Proserp. 3, 201 — Phlegra nobis infensior aether. Vopisc. Aurel. c. 36 Incidit ut libertum suum infensorem sibi minando redderet.

INFENSE. Adu. Tacit. Ann. 5, 3, 6 Tiberius infense inuectus. 5
Compar. Liu. 34, 15 Infensus hostes pro vallo pugnabant. Cic. Orat. c. 51 Isocrati est auersatus infensus. *al.* Impensus.

INFENSO, *äre.* [*ἐξθραύω*] Tacit. Ann. 13, 41 *pro* Infensum esse, vel praebere se, plane ut infestare; Ut quasi infensantibus deis exitio tradi crederetur. *Pro* Infestare, Tacit. Ann. 6, 34 Adequitate castris, infensare pabula. Bello infensare Armeniam Id. Ann. 13, 37, 1.

INFER, *antiquum nomen, unde* Inferior. Cato de R. R. c. 149 Vbi pyrus florere coeperit, prato irriguo: vbi super, inferque vicinus permittet, tum decedito. *Sic* Citer et Exter, v. v. 15

INFERAX, *äcis.* Adi. Siluae inferaces Hieron. Homil. 2. *Et* Frob. p. 185, Colon. 369. Tom. 3.

INFERCIO, *vid.* INFARCIO.

INFERIVS, a, um. Adi. *Epitheton rerum, quae inferuntur in sacris, i. offeruntur.* Sic Inferium vinum quid esset, explicat Arnob. 20 7 p. 236 sq. Operae pretium est etiam verba ipsa depromere, quibus, cum vinum datur, uti ac supplicare consuetudo est. *Maestus* hoc vino inferio esto! Inferio, inquit Trebatius, verbum ea causa est additum, eaque ratione profertur, ne vinum omne omnino, quod in cellis atque apothecis est conditum, ex quibus illud quod effunditur, 25 promptum est, esse sacrum incipiat, et ex vñibus eripiatur humanis. Addito ergo hoc verbo, solum erit, quod inferetur, sacrum, nec religione obligabitur caeterum etc. *sunt enim pluscula.* Est haec formula apud Caton. R. R. 132, 2 Maestie vino inferio esto. *Et* bis 134, 3. Festus, Inferium vinum id, quod in sacrificando infra paterae labrum 30 ponebatur: quo etymologiam docere, puto, voluit. *Vid.* Scal. ad Varr. de L. L. p. 77^r

¶ 2 *Omissio Substantiuo* oblationes, vel dapes, inferiae sunt, ut ait Seru. ad Aen. 10, 519 Sacra mortuorum quae inferis soluuntur. *Et* Inferiae dicta Sacrificia, quae Diis Manibus inferebant, Festus. *De* his Virg. Aen. 3, 66 Inferimus tepi-

do spumantia cymbia lacte, sanguinis et sacri pateras. Ouid. Trist. 3, 3, 81 Tu tamen extincto feralia munera ferto. Virg. Aen. 9, 215 Absenti ferat inferias. *Vid.* Kirchm. de Fun. Rom. 3, 22. et Turneb. 4, 22.

Virg. Aen. 10, 519 Viuentes rapit; inferias quos innolet umbris. *Annuae parentationes sic etiam dictae.* Suet. 40

Calig. c. 15 Inferiasque his annua religione publice instituit. *Conf.* Idem Claud. c. 11. et Vitell. c. 11. Cic. de N. D. 3, 42 Tertius est ex

Idaeis Digitis, cui inferias asserunt. Dare inferias manibus Ouid. Fast. 5, 422. *Conf.* Curt. 7, 9, 21. et 10, 1, 30. Ferre inferias

alicui Virg. Aen. 9, 215. Mittere Idem Georg. 4, 545. *et* 45 Aen. 11, 82. Mittere inferias extincto alicui Ouid. Met. 11, 381.

Add. Cenotaph. Pisan. *Reines.* Infer. Cl. 7, 12. Sacrare umbris aeternas inferias Stat. Theb. 3, 363. Tacit. Hist. 2, 95, 2 Apud

bonos inuidiae fuit, quod exstructis in Campo Martio aris, inferias Neroni fecisset: caesae publice victimae cremataeque etc. Flor. 2, 50

18, 12 Ut destinata morte in praelium ruerent, quum sese primum epulis quasi inferiis impleuissent. *Vid.* ibi *Freinsb.* *Conf.* Iustin. 14, 4, 13. et 18, 4, 13.

INFERIALIS, e. Adi. *Funeris.* Apul. Met. 8 p. 169 Officiis inferialibus statim exactis. *Conf.* Idem Miles. 1 pr. 55

INFERIOR, *vid.* INFERVS.

INFERMENTATVS, a, um. Adi. [*ἄζυμος*] Fermento carens, non fermentatus. Paullin. Nat. Fel. 8, 47 Infermentatis pulsi quia panibus olim Aegypto. *i. ante quam fermentare possent et quantum opus esset rarefcere atque acfcere.* 60

INFERNAS, *ätis.* Adi. *sicut* Supernas. Plin. 16, 39 Et ideo Romae infernas abies supernati praefertur. Infernatia ligna sunt quae ex Apennino, parte qua inferum mare spectat, caeduntur: supernatia e diuerso. Vitruu. 2, 10 Ideo infernates, quae ex apricis locis appor-

tantur, meliores sunt, quam quae ab opacis de supernatibus 65 aduehuntur.

INFERNVS, a, um. Adi. [*κατώτερος, κατωχθόνιος* Gloss. Lat. Gr. ὁ κάτω] Infernus fluctus, quasi Infimus et profundus. Plin. 2, 47 Quoniam ille infernus fluctus ex imo maris spirat. Fulmina,

cum e terra exsiliunt ignes Sen. Q. N. 2, 49. *Deinde epitheton est* 70 earum rerum et personarum, quas apud inferos esse commenti sunt, quae post mortem timentur, ad quae post mortem et per sepulturam peruenitur. Aquae Ouid. Trist. 1, 5, 20. Tac. Germ. 43, 6 Nigra scuta, tin-

ctia corpora, atras ad praelia noctes legunt: ipsaque formidine atque umbra feralis exercitus terrorem inferunt, nullo hostium sustinente nouum ac velut infernum Aspectum. Carcer infernus Sen. Ep. 82. Dii, quibus Superi opponuntur Liu. 31, 31. *Respicit*

ad c. 30 Omnia sepulcra monumentaque diruta esse in finibus suis, omnium nudatos manes, nullius ossa terra tegi. Lacus, Pl. Tibull. 2, 7, 40. Pallor infernus Apul. Met. 10 p. 243, 11. Cic. de 80

N. D. 2, 114 Hic sese infernis e partibus erigit Hydra. Infernae tristitia vela Ratis Prop. 2, 20, 72. *de* cymba Charontis. Rex, Pluto

Virg. Aen. 6, 106. Sedes Ouid. Met. 3, 504. Stagna Liu. 8, 24 pr. Tenebrae Hor. Carm. 4, 7, 25. Valles Ouid. in Ibin 77.

Vmbrae Martial. 1, 37. 85

INFERNVS, i. m. [*ἄδης* Gloss. Lat. Gr.] Orcus. Varro apud Non. 4, 226. Saltem infernus, tenebro, κακὸς δαίμων, atque habeat homines sollicitos, quod eum peius formidant, quam fullo vlulam. *Sed quid si Adiectiuum est, et leg.* Infernus tenebrius. Inferni certe pro Inferis dicti Prop. 2, 22, 49 Sunt apud infernos tot milia formosarum. *Sed* Iul. Obseq. 105 Fremittus armorum ex inferno auditus. *Et* 106 Fremittus ex inferno ad caelum ferri visus, simpliciter loca subterranea indicat. *De* hoc nomine disputatum in Cur. Post. Cellar. p. 268. et Ol. Borrich. Cogit. p. 134. et Analect. p. 17. Andr. Borrich. App. p. 50. et Vindic. p. 115. Buchner. ad Venant. 95

de Resurrect. p. 33. *Vnde* denique illud conficitur: Vox est apud Ecclesiasticos vsitatissima, nescio an aliunde satis probata.

INFERNA, *örum.* n. Pl. Idem. Tac. Hist. 5, 5 de Iudaeis, Corpora condere quam cremare, e more Aegypto, eademque cura et de infernis persuasio, caelestium contra. *Intelligit, puto, Nominati-* 100

uum inferna int. loca, negotia. *Sic* Sen. Herc. fur. 423 ex persona Megarae coniugis Herculeae, de marito suo. Inferna tetigit, posset ut supera assequi. *Interrogata* erat, Animosne meris inferis coniux facit? Solin. 55 Proximus inde Acherusius specus, quem foraminis caeci profundo ad vsque inferna aiunt patere. *De* Christianis 105

105

non est dubium. V. g. Lactant. 6, 3, 11. Et tamen Inferos potius dicere amant.

INFERNALIS, c. Adj. Prudent. adv. Symmach. 1, 388 Hae sunt deliciae Iouis infernalis. Alcim. Auit. 2, 290 Infernali iam dudum nocte sepultis.

5 INFERO, fers, intuli, illatum, inferre. [*ἐπιφέρειν*] Intro ferre, siue portare. Plaut. Curc. 1, 1, 72 Me inferre Veneri noui iam ientaculum. Paullus in l. Senatus D. de contrahenda emt. et venditione, Senatus censuit, ne quis domum villamue dirueret, quo plus sibi
10 acquireretur, neue quis negociandi causa eorum quid emeret venderetue: poena, in eum qui aduersus Senatusconsultum fecisset, constituta, vt duplum eius, quanti emisset, in aerarium inferre cogetur: in eum vero qui vendidisset, vt irrita fieret venditio. Fisco quingentos solidos Macer in l. Imperatores D. de iure fisci. Her-
15 mogenianus in l. Aufertur eod. tit. Ita simpliciter pro Soluere ponit Scaeuola l. de accession. D. de diuers. temp. praef. Videri te concessisse venditionem, si pecuniam non intulisses. Caes. B. G. 6, 19 Funera sunt pro cultu Gallorum magna et sumtuosa: omniaque quae viuis cordi fuisse arbitrantur, in ignem inferunt, etiam animalia.

20 Plaut. Truc. 2, 7, 19 Velut meretrix meum herum miserum sua blanditia intulit in pauperiem, priuauit bonis, luce, honore, amicis. Inferre se, vt conferre se, sed illud uehementius: Cic. in Vatin. 31 Tu in templum Castoris te cum C. Fidulo atrato, caeterisque tuis furiis funestum intulisti. Idem in Pison. 55 Triennio post Macedonicus
25 Imperator in urbem se intulit, vt nullius negotiatoris obscurissimi reditus vnquam fuerit desertior. Liu. 2, 14 Adeo concitato impetu se intulerant Hetrusci, vt funderent ipso incurfu Aricinos. Sic 4, 33 Et ipse princeps calcaribus subditis euectus, effreno equo in medios ignes inferitur. Idem 33, 36 Inferentem se ferociter hostem, etc.

30 Per medios infert se Virg. Aen. 1, 443. Sed etiam pro Incedere, et composito quasi gradu cum fastu ambulare: vel, etiam simpliciter In-
gredi et intrare. Plaut. Mil. 4, 2, 54. Idem Perf. 5, 2, 25 Huius bae, quam basilice te intulisti, et facete. Se flammae Vell. 2, 74, 4. Equus se infert campo Virg. Georg. 2, 145. Cic. pro Caecin. 13

35 Verfabatur quoque eo tempore in his rationibus auctoris et partitionis: atque etiam se ipse inferebat et intrudebat, et in eam opinionem Celsenniam adducebat, vt mulier, etc. i. Ingerebat, vt vulgo dicunt. De mortuis etiam dicitur, cum sepeliuntur. Cic. de Legib.
40 2, 55 Iam tanta est religio sepulcrorum, vt extra sacra et gentem inferri fas negent. Sueton. Aug. c. 101 Iulias — vetuit sepulcro suo inferri. Vlp. in l. 2 D. de Religiosis et sumtibus funerum, Qui mortuum in locum alienum intulit, tenebitur in factum actione. Idem in titulo De mortuo inferendo l. 1 Qui inferendi mortuum ius
45 habet, non prohibetur inferre. Mortui corpus, cum eodem nonnulli dicerent inferri oportere, quo hi, qui ad supplicium dati Nep. 4, 5, 5. Hinc ad sacrificia mortuis oblata refertur: Virg. Aen. 3, 66 Inferimus
repido spumantia cymbia lacte Sanguinis et sacri pateras. Hinc Inferiae dictae, v. v. 2 Sed multo latius patet usus huius
Verbi, quod apparebit ex recensu Substantiuorum, quae illi iunguntur.

50 Plin. 8, 47 Tonitrus solitariis quibus Abortus inferunt. h. e. Cusam esse abortus. Vid. ABORTOR. Actionem cum aliquo, est Agere aduersus aliquem Paullus in l. Ex facto §. vlt. D. de peculio. Liu.
1, 30 extr. Quum bellum vtrunque summa ope pararent, vertique in eo res videretur, vtri prius Arma inferrent, occupat Tullus in agrum
55 Sabinum transire. Cic. Att. 9, 1 Iouem imperauisse, vt Italiae Bellum inferret. Conf. Curt. 3, 10, 8. Bellum contra patriam
Cic. Philipp. 2, 53 c. 22. Plin. 12, 8 Item laurino folio et ibi spina tradita est, cuius liquor aspersus oculis, Caecitatem infert omnibus animalibus. Caes. B. G. 2, 14 Qui huius consilii principes fuissent,
60 quod intelligerent, quantam Calamitatem ciuitati intulissent, in Britanniam profugisse. Plin. 18, 28 Quaeque nunquam annonae intulere Caritatem. Caes. B. G. 1, 39 Quorum alius alia Causa illata, quam sibi ad proficiscendum necessariam esse diceret, petebat, vt eius voluntate discedere liceret. Hirt. de B. Hispan. 1 Propter
65 pecuniae magnitudinem aliqua ei inferebatur Causa, (i. accusabatur) vt eo de medio sublato, ex eius pecunia, latronum largitio fieret. Sic mox Crimen. Liu. 4, 43 Consulibus, Tribuni pleb. Certamen intulerunt, vt pars Quaestorum ex plebe fieret. Liu. 29, 3 Omnibus pacis modo iniuriose agentibus magna Clades illata. Classes
70 Oceano Lucan. 10, 36. Cic. Verr. 5, 105 Quum ipse praedonum socius putaretur, alijs proditoris Crimen inferret, vt paullo ante Causam, et mox Litem, Quaestionem. Contraria: Auct. ad Heren. 4, 48 Accusatoris officium est, inferre Crimina: defensoris, diluere et propulsare. Desperationem Iustin. 22, 7, 7. Caes.

75 B. C. 2, 2 Magnisque vltro illatis Detrimentis, eos, qui eruptionem fecerant, in oppidum reiciebant. Dolorem Plin. 24, 5. Cic. in Parad. 4 Nisi forte, quum parietes disturbabas, aut quum tectis sceleratas Faces inferebas, meorum aliquid ruere, aut deflagrare arbitrabare. Cic. Att. 9, 12 Me meis ciuibus Famem, vastitatem inferre Italiae. Liu. 27, 28 pr. Ibi duo duces sagaciter moti sunt, alter ad inferendam, alter ad cauendam Fraudem. Liu. 9, 40 Is nouus terror additus, quum ex parte vtraque circumuassisset aciem, et ad terrorem hostium legiones Rom. redintegrato clamore intulissent Gradum. Gradum inferunt, quasi recentibus auxiliis aucti Tacit. Hist. 3, 25.

85 Hostem se alicui Virg. Aen. 10, 66. Ignominiam Liu. 34, . . . Iniuriam sociis Caes. B. G. 1, 36. Cic. Off. 1, 23 Sed iniustitiae genera duo sunt: vnum eorum qui inferunt: alterum, eorum qui ab iis, quibus infertur, si possunt, non propulsant iniuriam. Inuidiam Iustin. 8, 1, 10. Papinian. in l. 2 D. Ne de statu defunct. Praescriptio quinque annorum, quae statum defunctorum tuetur, specie Litis ante mortem illatae non fit irrita. Litem capitis in aliquem Cic. pro Cluent. 116. Lumine illata Curt. 8, 2, 21. et c. 6, 22. Lumen in clarissimum solem Quinctil. 5, 12. Plin. 14, 22 Approbavit plane, quanta per temulentiam Mala terrarum orbi intulisset. Malum in
95 domum alicuius Nep. 2, 9, 2. Cic. in Parad. 3, 2 Et aequae peccare se, si priuatis, ac si magistratibus Manus inferantur. In vetusto exemplari legitur Adferant. Vid. mox Vim, Vulnere inferre. Manus turba armatas in illum intulit Ouid. in Ibin 614. Memoriam sempiternam in domum suam Cic. Off. 2, 76. Liu. 4, 1 pr. Et Mentio primo sensim illata a Tribunis, vt alterum ex plebe Consulem liceret fieri. Conf. Curt. 8, 1, 38. Liu. 26, 20 Nihilo minor fama apud hostes Scipionis erat, quam apud ciues, sociosque: et diuinatio quaedam futuri, quo minus ratio timoris reddi poterat, eo opportune maiorem inferens Metum. Moestitiam Cic. Tusc. 1, 106. Caes. B.

100 C. 3, 75 Neque vero Pompeius cognito consilio eius, Moram vllam ad
6 Y 2

insequendum

insequendum tulit, *i. moram nullam fecit.* Morsus alicui Ouid. Met. 11, 58. Mortem, *Occidere* Plin. 27, 2. Idem 10, 74 *extr.* Aspitem Necem intulisse catulo auctor est Philarchus. Cic. pro Font. 33 Age vero nunc inferte Oculos in curiam, introspicite penitus in omnes Reipublicae partes. Tacit. Ann. 15, 49 Et Lucanus Aeneus, Plautiusque Lateranus Consul designatus, viuida Odia intulere. Cic. pro Caecin. 39 c. 14 *pr.* Vtrum Pedem quum intulero, atque in possessionem vestigium fecero, tum expellar, atque deiciar, *etc.* Pedem inferunt, vrgentque, et impulsos semel terrore eodem agunt quo coeperunt Liu. 10, 33. Plaut. Amph. 2, 2, 101 Neque meum Pedem huc intuli etiam in aedeis. Cic. pro Cluent. 95 Et penitus perspicere debetis quid mali, quantum Periculi vnicuique nostrum inferre possit vis Tribunicia, *etc.* Periculum capitis Cic. Off. 2, 50. Liu. 4, 29 *pr.* Dictator prorupto vallo iam in castra Praelium intulerat. Probrum castis, labem integris, infamiam bonis Cic. pro Cael. 42. Papinianus in l. 2 D. Ne de stat. defunct. Non esse libertatis Quaestionem filiis inferendam, propter patris vel matris memoriam post quinquennium a morte non retractatam, conuenit. Columel. 1, 7 Nam et ipsi diripiunt, et ab aliis furibus non custodiunt, sed nec conditum cum fide Rationibus inferunt: ita fit, vt actor et familia peccent. Conf. Sueton. Iul. 47, 2. et Flor. 2, 2, 5. Sepulcro inferri Suet. August. c. 101. Cic. Off. 1, 144 Turpe enim, valdeque vitiosum, in re seuera conuiuio dignum aut delicatum inferre Sermonem. Id. de Orat. 1, 29 Ibi vt ex pristino Sermone relaxarentur animi omnium, solebat Cotta narrare, Crassum Sermonem quendam de studio dicendi intulisse. Caes. Bell. Gall. 2, 25 Signa inferre, et manipulos laxare iussit. Conf. Liu. 4, 18. Cic. pro Flacc. 5 Damnatus est is, qui Catilinam Signa patriae inferentem interemit. Socium se infert Aeneas Virgil. Aen. 4, 242. Caes. B. G. 2, 25 Huius aduentu Spe illata militibus, ac redintegrato animo, *etc.* Stuprum reginae, *pro Stuprare* Cic. Off. 3, 38. Stuprum puluinaribus Bonae deae Idem de Arusp. Resp. 8. Et in Parad. 3 Quamcumque in domum Stuprum intulerint, eandem esse labem libidinis. Cic. pro Flacc. 45 Pro quo quum a P. Varino Praetore pecuniam accepisset, celauit suos ciues, vltroque iis Sumtum intulit. Idem de Arusp. Resp. 3 Supplicia neque a sociorum moenibus prohibere, neque hostium vrribus inferre poterunt. Caes. B. C. 3, 38 Ex fremitu equorum illata Suspicionem, ad suos se recipere coeperunt. Cic. pro Mil. 71 Satis declarat se non Terrorem inferre vobis. Terrorem intulerat Ioui Horat. Carm. 3, 4, 49. Columel. 1, 1 Nec minori fide pro virili parte Tributum nobis intulerunt Lysimachus et Cleobulus. *Paullo ante dixerat*, Aliquod stipendium nostro studio contulerunt. Liu. 35, 45 *pr.* Aduentum eius et maiestatem ad Verecundiam inferendam Romanis maiorem vim habituram quam arma. Vestigia aliquo Lucret. 6, 758. Cic. in Catil. 2, 1 Iam mihi Consuli hoc ipso in templo iure optimo Senatus Vim et manus intulisset. Caes. B. G. 5, 28 Multis vltro Vulneribus illatis. Sic Idem Bell. C. 2, 6 Multa nostris de improuiso imprudentibus atque impeditis Vulnera inferebant.

ILLATIO, ōnis. f. [*ἀσφοδᾶ*] Vlpianus in l. 2 D. de religio-
sis et sumtibus funerum, De ea autem illatione Praetor sensit, quae
sepulturae causa fit. *it. Solutio tributorum.* Cassiodor. Epist. 2, 16. et
conclusio *sylogismi* Apul. Dogm. Plat. 3 p. 34, 15 quem statim dabimus.

ILLATIŪVS, a, um. Adiect. Illationem inferens. Apul. l. c.
Dico autem Illationem, vel Illatium Rogamentum, quod Acceptio-
nibus colligitur et infertur.

INFERTVS, a, um. Part. *pro Illatus.* Vt, Infertum vinum
Isidor. 20, 3.

INFERSVS, a, um. Adi. Caro stercoribus inferfa Tertullian.
adu. Marc. 3, 10.

INFERTOR, ōris. m. Glossar. Gr. Lat. *παραδέρης*, structor,
infertor.

INFERTILIS, e. Adi. Apud Columel. . . .

INFERTILITAS, ōtis. f. Gloss. Gr. Lat. *ἀγονία*.

INFERSVS, a, um. Adiect. [*ὁ κέρω*] *ab Infra dictum est, quod*
infra est. Inferum limen Plaut. Merc. 5, 1, 1. Varro apud Non.

1, 221 Nubes aquali frigido, velo leues caeli cauernas aurea subduxe-
rant, aquam vomentes inferam mortalibus. Mare Cic. Attic. 9, 3.

Idem Tusc. 1, 64 c. 26 Eademque ab animo tanquam ab oculis caliginem dispulit, vt omnia supera infera, prima vltima, media vide-
remus. Liu. 31, 31 Dii superi inferique. ¶ 2 Inferi,

orum. m. Pl. [*οἱ κέρω*] *Defuncti vita, in quantum sub terra sunt,*
ipsi illi loci, in quibus versari putantur; DI, quos illis praesse aiunt,
monstra, etc. Cic. de Inu. 1, 46 c. 29 Probabile est — Impiis

apud inferos poenas esse praeparatas. Et Tusc. 1, 10 c. 5 Triceps apud
inferos Cerberus, *etc.* Et Tusc. 1, 36 c. 16 Vt deos esse natura opina-

mur, qualesque sint, ratione cognoscimus; sic permanere animos ar-
bitramur consensu nationum omnium: qua in sede maneat, quales-
que sint, ratione discendum est. Cuius ignoratio finxit Inferos —

In terram enim cadentibus corporibus, hisque humo tectis — sub
terra censebant reliquam vitam agi mortuorum, *etc.* Redux ab

inferis conspectus Apul. Met. 11. Ab inferis excitare Cic. Cat. 2 c.
9. Reuocare Id. pro Mil. c. 29. Liu. 26, 32 Si ab inferis existat

Rex Hiero. Patere. 2, 48, 2 Quam apud superos habuit magnitudi-
nem illibatam detulit ad inferos. Iustin. 11, 15, 15 Precari superum
inferumque numina. Cic. pro Cluent. 171 Nunc quidem quid

tandem illi mali mors attulit? nisi forte ineptis, ac fabulis ducimur,
vt existimemus, illum apud inferos impiorum supplicia perferre, ac
plures illic offendisse inimicos, quam hic reliquisse. Plaut. Aulul.

2, 7, 6 *ludens in ambiguitate vocabuli, de coquis in puteo coquentibus,*
Si autem deorsum comedent, si quid coxerint, superi incoenati sint,
et coenati inferi. Inferi aperientur Lactant. 7, 20, 1. *i. sepulcra.*

¶ 3 Inferior, [*κατώτερος, ἡττων*] Compar. ab Inferus. Inferior
horret, quidquid peccat superior P. Syr. Cic. Tuscul. 4, 7 In-
ferior ambulatio. Idem Diu. Verr. 61 Tu quum omnibus rebus

inferior sis, hac vna in re te mihi anteferri putas oportere, quod
Quaestor illius fueris: ego, si superior caeteris rebus esses, te hanc
vnam ob causam accusatorem repudiari putarem oportere. Cic.

Off. 1, 116 c. 32 Timotheus Cononis filius, qui, quum belli laude non
inferior fuisset, quam pater, ad eam laudem, doctrinae et ingenii
gloriam adiecit. Ex loco inferiore Scribon. 84. Multo inferior

Marte et armis Propert. 2, 8, 39. Cic. Acad. 4, 73 Quis hunc phi-
losophum non anteponit Cleanthi, Chryshipo, reliquisque inferioris
Aetatis? Vinci ab inferiore Cic. pro Quint. c. 31. Idem de Ami-
cit. 7 Hanc esse in te sapientiam existimant, vt omnia tua in te posita

105

- esse ducas, humanosque Casus virtute inferiores putes, *i. minoris facere casus, quam virtutem.* Copiis inferior Nepos 14, 8, 4. Fortuna inferior Cic. Fam. 13, 5. Genere inferiore orto cedendum putauit Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 27. Inferius, *Adu.* Ouid. Met. 208 Inferiusque suis fraternos currere Luna Admiratur equos. Caelum fidet inferius mari Horat. Epod. 5, 79. *h. e. descendet inferius, quam sit mare.* Tacit. Ann. 3, 3, 1 Tiberius atque Augusta publico abstinere, inferius maiestate sua rati, si palam lamentarentur.
- 4 Infimus, a, um. *Superl.* [κατώτατος] Plaut. Curc. 4, 1, 14 In loco infimo boni homines atque dites ambulant. Ter. Eun. 3, 2, 36 Tace tu, quem ego esse puto infra omnes infimos homines. Cic. de Legib. 3, 15 Homo omnium infimus et sordidissimus. Infima Condicio et fortuna seruorum Cic. Off. 1 c. 13. Infimus cuius Idem Verr. 3, . . . *cui contrarium est Summus: ut pro Fonteio 17 Non modo cum summis ciuitatis nostrae viris, sed cum infimo ciue Romano quisquam amplissimus Galliae comparandus est? Faex populi Cic. ad Q. Fratr. 2, 6 (8). Auxilia infimorum Cic. Cat. 3 c. 5. al. infimorum.* Aduersus infimos etiam iustitia seruanda Idem Off. 1, 34 c. 13. Infima fortuna homines Cic. de Fin. 5, 52 c. 19. Ab infima plebe completi gradus templorum Idem Att. 4, 1. De gente infima Horat. Carm. 2, 3, 22. Cic. pro Flacc. 24 c. 11 Si quidem infimo loco natum, nullo splendore vitae, nulla commendatione famae defenderem: tamen, etc. Infimis precibus aliquid petere, quibus nos infimos facimus et abiicimus, ut quod petimus, facilius impetremus: Liu. 29, 30 pr. Ab eo supplex infimis precibus auxilium itineri, quoniam bello non poterat, quatuor millia Maurorum impetrauit. *Contraria:* Cic. de Fin. 1, . . . In quo nihil aequae nec summum, nec infimum, nec medium, nec vltimum, nec extremum sit.
- INFIMIOR, ōris. Interpr. Iren. 2, 14 Infimiores illorum.
- 30 INFIMĀTES, um. m. Pl. *Qui sunt infimae sortis.* Charis. 1 p. 20 pr. Inuenimus optimas, et infimates legimus. Plaut. Stich. 3, 2, 37 Summates viri, summi accumbent, ego infimatis infimus. *Sic laudat b. l. etiam Priscian. 7 p. 762 extr. ut Infimatis sit Nominatiuus.*
- INFIMO, āre. *Ad ima detrudere.* Apul. Miles. 1 p. 106 pr. Manes sublimare, Deos infimare.
- 35 INFIMATVS, a, um. Part. Apul. de Deo Socr. p. 44 Ingenia ad miseras infimata.
- INFIMITAS, ātis. f. *Conditio infimi.* Ammian. 17, 13 Ad infimitatem obsequiorum venire. Idem 29, 2 Ipsa sortis infimitate ad omnia praecepta.
- 40 INFERILIA, ium. n. Pl. *Subterranea.* κατώχθονια, Gl. Lat. Gr. INFERVEO, ēre, *sive* INFERVESCO, inferbui, ēre. [ἐπιζῆω] Idem quod Feruere. Cato c. 108 Facito bis aut ter inferueat. Idem c. 90 Et far parum facito, et fabae tertia pars vt inferueat. Hor. Serm. 2, 4, 67 Hoc vbi confusum sectis inferbuit herbis, Corycioque, etc. *Vtitur* Scribon. 37. 188 etc. Mel Atticum ter inferuere facito Columel. 12, 38. Obtendensque manum, solem inferuescere fronti Arcet Sil. 13, 341.
- 45 INFERVEFACIO, ēci, actum, ēre. [ζεοποιῶ] Columel. 9, 12 Omnia eadem aequis ponderibus in vnum laeuigata, et fictili vase cum aminaeo vino inferuefacta. Idem 12, 17 Liguatumque acetum inferuefaciant. *Est* Scribon. 271. et al.
- 50 INFERVEFIO, ēri. Scribon. Larg. c. vlt. Posteroque et tertio die quum inferuefiunt, reconduntur.
- 55 INFESTATIO, INFESTATVS, INFESTATOR, vid. infra INFESTO.
- INFESTIŪVS, a, um. Adi. [ἀρεπής] *Inficetus, iniucundus.* Gell. 1, 5 Homo subagresti ingenio et infestiuo.
- 60 INFESTIŪVITER. Adu. *Inficete, sine lepore.* Gell. 9, 9 Caetera vertit non infestiuiter.
- INFESTVS, a, um. Adi. [δυσμενής] *Qui alicui malum infert: et est plus quam Inimicus, iamque aduersus eum fertur.* Plaut. Casin. 3, 5, 41 Numquid mihi quoque minatur? p. tibi soli infesta est plus quam cuiquam. Indulgentia ferocem atque arrogantem et infestum facit Cic. Att. 10, 11. Latrocinii infestior factus est Af. Poll. ad Cic. Fam. 10, 31. Antigonus ei fuit infestissimus Nep. 18, 10, 3. Cic. pro Rosc. Amer. 88 Is, qui ardens avaritia feratur infestus in suos. Idem Verr. 3, 12 Quis hunc audet dicere aratoribus infestum aut inimicum fuisse? Liu. 9, . . . Qui vias latrocinii, pascuaeque publica infesta Habuerant. Cic. pro Quint. 10 Cum ei summam per iniuriam omnia inimica atque infesta fuerint. Acies infestae, vid. ACIES. Ager infestus ab nobilitate, vid. AB. Amor Catull. 96, 11. Cic. ad Brut. 16 Benefacta pro debitis exigimus: quae aliter eueniunt, vt decepti ab his, infesto Animo reprehendimus. Ayma Ouid. Epist. 5, 91. Bellum infestissimum Liu. 9, 12. Cic. Verr. 1, 12 Clamore Populi Romani infesto atque inimico excitatum. Concio Curt. 7, 2, 1. Dictis infestis discerpere aliquem Catul. de Coma Beren. l. 65, 73. Enses Stat. Achil. 1, 131. Fortuna, cui Prospera opponitur Pseudo-Cic. ad Octau. Hasta Virgil. Aen. 10, 876. *i. in vulnus parata* Seru. Hostes Ouid. Amor. 1, 7, 19 Caes. B. G. 8, 47 Infestisque Itineribus commeatus complures, qui comportabantur in hiberna Romanorum, interceptabantur. Sic B. C. 3, 79. Sic, Infestum mare Cic. Att. 9, 22. Latrones Hor. Serm. 2, 1, 42. Cic. de Rep. 3 apud Non. 13, 6 Nam quum quaereretur ex eo, quo scelere impulsus mare haberet infestum vno myoparone, Eodem, inquit, quo tu orbem terrae. Add. Cic. Attic. 9, 19 extr. Mater crudelis et infesta huic Idem pro Cluent. 12. Oculis infestis conspici Cic. in Catil. 17. Idem Verr. 3, 127 Qua de causa excitatum esse dicamus in aratores tam infestum Odium atque tantum? Plebs infestior Liu. 2, 42. Prouincia, non ab hostibus aut praedonibus tuta: Cic. de Inuent. 2, 10 Quod tamen excursionibus et latrocinii infestam Prouinciam redderent. Add. Idem pro Lig. c. 8. Quietem infestam facere alicui Lucret. 5, 981. Cic. Fam. 10, 31 Nam Saltus Castulonensis, qui semper tenuit nostros tabellarios, etsi nunc frequentioribus latrocinii infestior factus est, tamen, etc. *h. e. periculofus.* Senectus, molesta et grauis: Liu. 1, 47. Tum vero in dies infestior Tullii Senectus, infestius coepit regnum esse. Signa infesta, dicuntur, quae aduersum tendunt: hoc est vexilla in hostem euntia, vt molestiam inferant. Haec Valla 4, . . . Caes. B. G. 6, 7 Illi vbi praeter spem quos fugere credebant, infestis Signis ad se ire videntur. Sic Liu. 4, . . . Tela Virg. Aen. 5, 582. Terra infesta colubris Ouid. Met. 4, 619. Vulnere infesto insequi aliquem Virg. Aen. 2, 529. *i. iam iam infligendum vulnus minari.* Infestus, etiam dicitur, Cui infesti sunt inimici: qui in discrimine ver-
- 105 satur, et insidiis. Gell. 9, 12 Infestus ancipiti quoque significatione est:

est: nam et is Infestus appellatur, Qui malum infert culpam; et contra, Cui aliunde impendet malum, is quoque Infestus dicitur. Cic. pro Rosc. Amer. 30 c. 11 Filii vita infesta, saepe ferro atque infidiis appetita. Sic Catull. 113, 4. Cic. pro Rabir. 10 Qui vestram Libertatem non acerbitate suppliciorum infestam, sed lenitate legum munitam esse voluerunt. Nomen infestius Liu. 9, 34. Add. Idem 1, 47 pr. Cic. pro Planc. 1 Dolebam, Iudices, et acerbere ferebam, si huius Salus ob eam ipsam causam esset infestior, quod is meam salutem atque vitam sua benevolentia, praesidio, custodiaque texisset. Conf. Drakenb. ad Sil. 12, 399. Cort. ad Sall. Catil. 15, 4. Infestum, a Festinando dici putat Nigidius apud Gell. 9, 12 Qui enim instat (inquit) alicui, eumque properans vrget, opprimereque eum studet festinatque: aut contra, de cuius periculo et exitio festinatur: is vterque infestus dicitur, ab instantia atque imminentia fraudis, quam vel facturus alicui, vel passurus est. Conf. Non. 1, 255. Sed Vossius ducit a Festus, a, um. Quid si idem Inhostus? v. v.

INFESTE. Adu. Liu. 26, 13 Age contra, quae illi infeste in nos fecerint, repetite. Infestius concursus est Liu. 44, 4. Idem 2, 55 Quo ferocius clamitabat, eo infestius Circumscindere et spoliare licet. Contendere infestissime Cic. pro Quint. 66 c. 21. Dissuadere infeste domum Vellei. 2, 45, 3. Exprobrare infeste Suet. Tib. c. 51. Interrogare infestissime Quint. 12, 8.

INFESTO, are. [*ἐνοχλέω*] Infestum et malo obnoxium reddere. Plin. 7, 2 Quos a gruibus infestari Homerus quoque prodidit. de Pygmaeis. Aquas infestat Charybdis Ouid. Amor. 2, 11, 18. Plin. 15, 5 Arborem ipsam fertilitate consumi: musco praeterea rubro infestari. Animos rudes superstitione Columel. 11, 1. Asia infestatur angustiis Plin. 6, 11. Greges Iustin. 43, 2, 9. Infantes infestat editos plenilunium Plin. 7, 6. Vellei. 2, 73, 3 Vindicatum armis ac ductu patris sui Mare infestare piraticis sceleribus. Munitiones Hirt. Bell. Alex. c. 3. Vineta infestantur Austris et Euris Columel. 3, 12 extr.

INFESTATVS, a, um. Part. Mare latrocinii ac praedationibus infestatum Vellei. 2, 73, 3. Infestatissimus Orof. praef. ad Augustin. al. infestissima.

INFESTATIO, ōnis. f. [*δυσμείνεια, ἀπέχθεια*, Vet. Gl.] Tertull. Apol. c. 1 Domesticis iudiciis nimis operata sectae huius infestatio obstruit defensionem, i. odium.

INFESTATOR, ōris. m. Qui infestat. Plin. 6, 28 Nomadas infestatoresque Chaldaeorum Scenitae claudunt.

INFIBVLA, ae. f. Idem quod fibula. Hoc vocabulum Tertull. de Pall. c. 1 restitui iubet Iun. ubi diuisim legitur, Pallii habitus — in fibulae morsu humeris acquiescebat.

INFIBVLO, vel INFIBLO, are. [*ἐμφορῶ, παρνεύω*] Celf. 7, 25 Infibulare quoque adolescentulus quidam valetudinis causa confecerunt, Eiusque haec ratio est, etc. Damus eam voce FIBVLA, n. 4.

¶ 2 Est etiam culinariae verbum, et significat, cuts vel intestino confixio aut alligato prohibere, ne effluere impensa possit. Apic. 8, 7 ubi docet porcellum farsilem facere, subaperies auriculam sub cutem (cutem sub auricula) mittes impensam — postea charta praeccludes et infibulabis — Cocto fiblas tolles, etc.

INFIBVLATVS, a, um. Partic. Infibulati flamines aereis fibulis Festus.

INFICETVS, vid. INFACETVS.

INFICIAS, et INFICIATOR, vid. INFICIOR.

INFICIENS, entis. Adi. i. nihil faciens. Neque ipsae sunt inficientes, nec non oderunt inertes. Varr. R. R. 3, 16, 8. de apibus. Idem de L. L. 4, 8 p. 60, 15 Et facere verba dicimus, et qui aliquid agit, non esse inficientem. Simile Indicens, ubi damus plura.

INFICIO, ēci, ectum, ēre. [*βάπτω, παρεμβύω*] Intingere, imbuere. Plin. 7, 15 Ad omnem contactum adhaerens, praeterquam filo, quod tale virus infecerit. de menstruis mulierum. Ibid. c. 56 Inficere lanas Sardibus Lydi: subaud. Inuenerunt. Acquor infecit sanguine de praelio nauali Horat. Carm. 3, 6, 34. Aquas infecit sanguis Ouid. Epist. 9, 142. Caelum arcus inficit longo curuamine Id. Met. 6, 64. Capillos nigro colore inficiunt filiquae crui Plin. 22, 25. Caput senecta infecit Tibull. 1, 8, 42. Cultros infecit sanguine Ouid. Met. 15, 135. Diem volumina fumi infecere Idem Met. 13, 602. Spurcissimo Humore me infecerunt Apul. Met. 1 p. 122. Locum inficere sanguine Tacit. Hist. 2, 55. Manus cortex nucis inficiens Ouid. de Nuce 156. Phaedr. 4, 6, 16 Hic caede patris Pelliadum infecit Manus. Ora pallor albus inficit Horat. Epod. 7, 15. Ora rubor igneus Lucan. 5, 214. Pocula inficere veneno, quod barbari dicunt, Venenare, vel Intoxicare Virg. Georg. 2, 128. Riui sanguine rubro inficiet Horat. Carm. 3, 13, 8. Inficere tabe inuidiae Ouid. Met. 2, 784.

¶ 2 Metaphor. Inficere artibus, pro Imbuere: Cic. de Fin. 3, 9 c. 2 extr. Sed tamen iam puer infici debet his artibus, quas si dum est tener, combiberit, ad maiora veniet paratior. Prout illum Consuetudo infecit Senec. ad Marc. c. 7. Cuiditatibus principum et vitiis infici solet ciuitas Cic. de Legg. 3 c. 13. Idem de Legg. 1, 47 Qui teneros ac rudes quum acceperunt, inficiunt et flectunt, vt volunt. Deliciis, otio, languore, desidia animum Cic. Tuscul. 5, 78. Liu. . . . Hoc luxu et peregrinis infecti moribus. Cic. Att. 1, 13 Sed vereor, ne hoc, quod infectum est, serpat longius, i. inquinatum, contaminatum: a labe metaphora deducta, quae ex oleo facta, serpit late in ea re, quam semel infecit. Conf. Casaubon. ad Pers. p. 224.

INFECTVS, a, um. Partic. [*βεβαιμμένος*] Tinctus. Plin. 11, 37 Mulieribus etiam palpebrae infectae quotidiano: tanta est decoris affectatio, vt tingantur oculi quoque. Aquae infectae sanguine Ouid. ex Pont. 3, 4, 108. Corpus infectum Scribon. 185. Creta rubiae radice Vitruu. 7, 14. Sueton. in Calig. c. 49 Inuenta et arca ingens variorum venenorum plena, quibus mox a Claudio demersis infecta Maria traduntur non sine piscium exitio. Mons caede ferarum infectus Ouid. Met. 3, 143. Tela infecta sanguine Stat. Theb. 9, 187.

¶ 2 Infectus, Non factus: vid. suo loco.

INFECTVS, ūs. m. [*ἐπίσπις*] Inficiendi ratio. Plin. 8, 48 De reliquarum infectu, suis locis dicemus.

INFECTIO, ōnis. f. Idem. Vet. Gloss. Infectio, ἐπίσπις, ἐπίμμο. Vid. etiam Eumen. Panegy. Constantii Caesaris c. 18. ubi tamen Critici refragantur: et Octau. Horat. 1, 1.

INFECTIVVS, a, um. Adi. Vitruu. 7, 14 Haec infectiua appellantur, de pigmentis quibusdam.

INFECTOR, ōris. m. [*ἐκφύς*] Qui lanas inficit, et imbuat aliquo colore. Plin. 20, 7 Quarto infectores lanarum vtuntur, quod

glastum vocant. Cic. Fam. 2, 16 extr. Curtius noster Dibaphum cogitat, (*sacerdotium, auguratum*) sed infector eum moratur, *sive Caesar, sive populus, a quo sperat auguratum*. Festus, Infectores, qui alienum colorem in lanam coniciunt: offectores, qui proprio colori nouum efficiunt, an efficiunt? Infector succus, *quo lanae vel quidpiam aliud tingitur, et inficitur*. Plin. 11, 3. *vid. Sen. Quaest. Nat. 3, 23. Add. Scribon. 57.*

INFECTORIVS, a, um. Adi. Marcell. Emp. c. 4 Infectorium alumen.

INFECTORIVM, i. n. Gloss. Gr. Lat. *σαφειον, infectorium.*

INFICIOR, vel potius INFITIOR, ari. [*ἀνέομαι, ἐξήνομαι*] Negare, non fateri. *Respexit tale quid Festus, Infiteri, non fateri. Est simile Verbum illis Participiis Indicente me, inficientes et similibus. Possis etiam dicere, primum infitias dictas esse eadem ratione, qua inducias, et inde demum infitari deriuatum. Illud maneat, a fatendo duci, et scribendum per T, ut scribi testatur Pareus in MSS. Plaut. Amph. 2, 2, 147 Tu, qui quae facta infitari.* Cic. pro Cluent. 162 Quis tum posset arguere ab Oppianico tentatum esse iudicium pecunia? quis id hoc tempore infitari potest? Idem in Catil. 3, 11 c. 5 Nam

quum id posset infitari, repente praeter opinionem omnium confessus est. Idem pro Cluent. 162 Florio legatum ex testamento infitiatum esse. Et Verr. 4, 104 Earum autem rerum nullam sibi iste neque infitianti rationem, neque defendendi facultatem reliquit. Amicitiani infitari Curt. 7, 1, 26. Contumelias Tac. Ann. 2, 14. Pretium rex infitiatum Ouid. Met. 11, 205. Festus, Infitari, creditum fraudare. *vid. INFITIATOR.*

INFICIATVS, melius INFITIATVS, a, um. Part. Amicos infitiatum Ouid. ex Pont. 1, 7, 27.

INFICIANDVS, melius INFITIANDVS, a, um. Aliud Partic. Ouid. Amor. 2, 17, 265 Non erit hic nobis infitandus amor. Fama Idem Epist. 9, 4.

INFICIAS, melius INFITIAS, [*ἐξαρῶς ἄμυ*] tantum Accusatiui Casus, et Pluralis Num. solum, cum EO, is, iungitur sine Praepositione: ut, Ire infitias, Negare. Plaut. Cist. 4, 1, 9 Quid nuntias super anu? L. A. Scelestio rem nullam in terra esse alteram, Omnia infitias ire ea, quae dudum confessa est mihi. Ter. Adelph. 3, 2, 49 Si infitias ibit, testis mecum est annulus, quem amiserat. Gell. 16, 19 Nautas stupefactos conuictosque infitias ire non quisse. Quintil. 3, 7 Nec infitias eo esse quasdam, etc. Non ibo infitias Tac. Ann. 15, 2, 3. Quintil. Pr. 7 extr. Neque infitias eo, quaedam esse, quae demonstrari possint. Liu. 31, 31, 9 Neque infitias imus, Siciliam prouinciam nostram esse. Al. Infitiati sumus, quae saepius confundi in Liuii libris, obseruat Drakenb.

INFICIATOR, melius INFITIATOR, oris. m. [*ἐξαρῶτης*] Qui negat se vel debere, quod actor petit, vel commississe, quod accusator obiicit. Cic. de Orat. 1, 168 c. 37 Quod petitoris causa comparatum esse non intelligebat: ut si ille infitiator probasset iudici ante petitam esse pecuniam, quam esset coepta deberi. Idem in Catil. 2, 21 c. 10 Hosce ego non tam milites acres, quam infitiores lentos esse arbitror. Cic. pro Placco 48 c. 20 Nolite existimare, non vnam et eandem omnibus in locis esse fraudatorum et infitiatorum impudentiam. Quintil. 7, 2, 50 An credibile sit — petitorum calumniari, an reum infitiatorem esse vel furem? Martial. 1, 98 (104) In ius 6 fallax atque infitiator eamus. Infitiator soluti

Sidon. Ep. 3, 13.

INFICIATIO, melius INFITIATIO, onis. f. [*ἐξάρωνος*] Negatio. Cic. de Orat. 2, 105 c. 25. Sic in Partit. 102 Primus ille status rationem habet iniqui criminis, ipsam negationem infitiationemque facti. Nuda Quintil. 5, 13, 7. *Add. Idem proem. 8, 9.*

INFICIATRIX, mel. INFITIATRIX, icis. f. Prudent. Psychom. v. 632 — fidei fraus inficiatrix.

INFICIALIS, mel. INFITIĀLIS, e. Adi. [*ἀρῶτης*] Ut, Inficialis status, Quo itur infitias, et negantur obiecta. Cic. in Topic. 92 c. 24 Itaque aut inficialis, aut coniecturalis prima appellatur. *Vid. Quintil. 3, 6, 15 et 31.*

INFIDELIS, *vid. mox post INFIDVS.*

INFIDVS, a, um. Adi. [*ἀπιστος, ἀνομοδός*] A Fido, fidis derivatur, quod habet primam longam; significat autem Eum, cui non est fidentum. Cic. de Prouinc. Consul. 33 Caeterae partes a gentibus aut inimicis huic imperio, aut infidis, aut incognitis, aut certe immanibus et barbaris. *Contraria:* Cic. de Amic. 53 c. 15 Tum, quum exul esset, se intellexisse, quos fidos amicos habuisset, quos infidos, cum iam neutris gratiam referre posset. Liu. 7 extr. Et propter

Latinorum infidum iam diu Foedus, Priuernates, etc. Fratres Virgil. Georg. 2, 496. Mare Lucret. 2, 557. Liu. 9, 45 pr. Ad Aequos inde veteres hostes, caeterum per multos annos sub specie infidae Pacis quietos versa arma Romana. Proditio Ouid. de Arte Am. 3, 578. Plin. 36, 15 Super omnia erit populi furor, sedere ausi tam infida, instabilique Sede. Societas regni infida Liu. 1, 14. Socius Idem 24, 45. Seruitia Liu. 2, . . . Vir Propert. 1, 6, 18. Vulgus Horat. Carm. 1, 35, 25. Infida omnia atque infesta facere Liu. 1, . . .

INFIDE. Adu. *Apud Firmicum esse dicitur.*

INFIDELIS, e. Adi. [*ἀπιστος*] Qui non stat promissis, et promissam fidem non exsoluit, quin potius violat. Neque dedi, neque do fidem infideli cuiquam Cic. Off. 3, 106 c. 29 ex Poeta. Plaut. Afin. 3, 2, 15 Vbi fidentem fraudaueris, vbi hero infidelis fueris. Liu. 23, . . . Sociis superbis atque infidelibus. Allobrox nouis rebus

infidelis Horat. 16, 6. *Contraria:* Cic. Fam. 15, 4 His ego subsidiis ea sum consecutus, quae nullis legionibus consequi potuissem, ut ex alienissimis fociis amicissimos, ex infidelissimis firmissimos redderem. Arbitrae non infideles meis rebus Horat. Epod. 5, 50. *Comparat.* Plaut. Capt. 2, 3, 83 Obsecro, Infidelior mihi ne fuas, quam ego sum tibi. *Superlat.* Cic. Fam. 9, 1 Cum me in res turbulentissimas infidelissimis fociis demissem. *Homini a religione Christiana alieni habet significationem apud Ecclesiasticos, ut Saluian. de Gub. D. 5 pr.*

INFIDELITER. Adu. Cic. ad Brut. 1 Minus putarim reprehendendum, si inutiliter aliquid Senatui suaserim, quam infideliter. *Sed inter eas est vox ista, unde suppositas arguit has epistolas Marklandus p. 116. Superlat.* Saluian. contra Auarit. 3 p. 122 Si qui ex istis morte appropinquante filios non habent, quaerunt infidelissime, etc.

INFIDELITAS, atis. f. [*ἀπιστία*] Fides violata, perfidia. Caes. Bell. G. 8, 23 Infidelitatem eius sine vlla perfidia iudicauit comprimī posse.

posse. *Add. Idem B. C. 2, 33. Cic. pro Mil. 70 c. 26* Quantae infidelitates in amicis.

INFIGO, xi, xum, ěre. [*ἐπιήγυμι*] *Intus figere. Gladium infingere hosti in pectus Cic. Tuscul. 4, 49 c. 22. Ictus corpori Id. Tusc. 2, 20. Sagitta infigitur arbore, pro In arbore Virgil. Aen. 5, 504. Venabula sagittarum praetereuntibus Plin. 8, 8. Praecipue illa infigat animis Quinct. 1, 8, 14. Quidquid infixum et ingenitum est Sen. Ep. 11. Plin. Epist. 1, 20 pr. Praeuaricatio etiam cursim et breuiter quae sint inculcanda, infigenda, repetenda. Cic. pro Cluent. 17 Hoc quod in communibus hominum sensibus, atque in ipsa natura Positum atque infixum est. Quinctil. 9, 2, 4 Alia repetitione, alia commoratione infigere.*